
                                                       
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                                             
 

 

Dział Zamówień Publicznych   Strona: 1 z 5 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

e-mail: zamowienia.publiczne@orsk.pl  
 

ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147 
61-545 Poznań 

tel. 61 83 10 331/132 
fax 61 83 34 421 

orsk@orsk.pl 
https://orsk.pl 

Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny  
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

 im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  

znak sprawy: O-RSK.DZP.29.4.(APT/20).2025.W.W.                       Poznań, dnia 23 kwietnia 2025 r. 

 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego  na zadanie pod nazwą: 

„Dostawa materiałów do sterylizacji” nr rejestru: DZP/APT/20/2025 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 1 

 

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez 

Wykonawców, Zamawiający, tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2024 poz. 1320) udziela 

wyjaśnień na zadane pytania. 

 

PYTANIE NR 1  

Dotyczy Części nr 2, pozycja nr 1  

Czy Zamawiający dopuści testy kompatybilne z innym autoczytnikiem niż posiadany przez 

Zamawiającego w przypadku bezpłatnego użyczenia sprzętu na czas trwania umowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 2  

Dotyczy Części nr 2, pozycja nr 1 

Czy Zamawiający dopuści testy nie posiadające wewnętrznego systemu kruszenie w przypadku 

użyczenia autoczytnika z wbudowaną kruszarką? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 3 

Dotyczy Części nr 8, pozycja nr 1 

Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 24 sztuki? Wielkość zapotrzebowania zostanie 

odpowiednio przeliczona.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza testy w opakowaniu po 24 sztuki pod warunkiem 

odpowiedniego przeliczenia ilości zaokrąglając do pełnych opakowań w górę. Jednocześnie 

Zamawiający informuje, iż wymaga aby pozostałe parametry techniczne przedmiotu zamówienia 

pozostały bez zmian, zgodnie z SWZ. 



 
 
 
 
 

Dział Zamówień Publicznych   Strona: 2 z 5 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
e-mail: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

PYTANIE NR 4 

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 1 punkt 1) i 2) 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisu „nie mniej jednak niż 100,00 zł”,  

gdyż w przypadku małych zamówień taka kara byłaby rażąco wysoka? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ,  

w tym Projektowanych Postanowień Umowy. 

 

PYTANIE NR 5 

Pytanie 1 - do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Część 1, poz. 1-3) 

Czy Zamawiający dopuści: system opakowaniowy dla sterylizacji składający się z dwóch 

naprzemiennie pakowanych arkuszy, wewnętrzna zielona warstwa wykonana z 50% celulozy, 30% 

włókien syntetycznych i 20% spoiw syntetycznych oraz zewnętrzna niebieska warstwa wykonana  

w 100% z włókien polipropylenowych. Niebieska warstwa - gramatura nominalna 47 g/m², warstwa 

zielona - gramatura nominalna 57 g/m², pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 6 

Pytanie 2 - do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Część 1, poz. 1) 

Prosimy o dopuszczenie włókniny w opakowaniu a’100szt z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

Wykonawca zaoferuje 80 opakowań. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza włókniny pakowane po 100 sztuk pod warunkiem 

odpowiedniego przeliczenia ilości zaokrąglając do pełnych opakowań w górę. Jednocześnie 

Zamawiający informuje, iż pozostałe parametry techniczne przedmiotu zamówienia pozostają  

bez zmian, zgodnie z SWZ. 

 

PYTANIE NR 7 

Pytanie 3 - do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Część 1, poz. 2) 

Prosimy o dopuszczenie włókniny w opakowaniu a’70szt z odpowiednim przeliczeniem 

i zaokrągleniem ilości. Wykonawca zaoferuje 115 opakowań. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza włókniny pakowane po 70 sztuk pod warunkiem 

odpowiedniego przeliczenia ilości zaokrąglając do pełnych opakowań w górę. Jednocześnie 

Zamawiający informuje, iż pozostałe parametry techniczne przedmiotu zamówienia pozostają  

bez zmian, zgodnie z SWZ. 

 

PYTANIE NR 8 

Pytanie 4 - do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Część 1, poz. 3) 

Prosimy o dopuszczenie włókniny w opakowaniu a’60szt z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

Wykonawca zaoferuje 240 opakowań. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza włókniny pakowane po 60 sztuk pod warunkiem 

odpowiedniego przeliczenia ilości zaokrąglając do pełnych opakowań w górę. Jednocześnie 

Zamawiający informuje, iż pozostałe parametry techniczne przedmiotu zamówienia pozostają  

bez zmian, zgodnie z SWZ. 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

Dział Zamówień Publicznych   Strona: 3 z 5 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
e-mail: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

PYTANIE NR 9 

Pytanie 5 - do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Część 1, poz. 4) 

Prosimy o dopuszczenie włókniny w opakowaniu a’300szt z odpowiednim przeliczeniem 

i zaokrągleniem ilości. Wykonawca zaoferuje 34 opakowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza włókniny pakowane po 300 sztuk pod warunkiem 

odpowiedniego przeliczenia ilości zaokrąglając do pełnych opakowań w górę. Jednocześnie 

Zamawiający informuje, iż  pozostałe parametry techniczne przedmiotu zamówienia pozostają  

bez zmian, zgodnie z SWZ. 

 

PYTANIE NR 10 

Pytanie 6 - do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Część 1, poz. 5) 

Prosimy o dopuszczenie włókniny w opakowaniu a’100szt z odpowiednim przeliczeniem 

i zaokrągleniem ilości. Wykonawca zaoferuje 286 opakowań. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza włókniny pakowane po 100 sztuk pod warunkiem 

odpowiedniego przeliczenia ilości zaokrąglając do pełnych opakowań w górę. Jednocześnie 

Zamawiający informuje, iż pozostałe parametry techniczne przedmiotu zamówienia pozostają  

bez zmian, zgodnie z SWZ. 

 

PYTANIE NR 11 

Pytanie 7 – do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Część 1, poz. 6) 

Prosimy o dopuszczenie włókniny w opakowaniu a’70szt z odpowiednim przeliczeniem 

i zaokrągleniem ilości. Wykonawca zaoferuje 45 opakowań. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza włókniny pakowane po 70 sztuk pod warunkiem 

odpowiedniego przeliczenia ilości zaokrąglając do pełnych opakowań w górę. Jednocześnie 

Zamawiający informuje, iż pozostałe parametry techniczne przedmiotu zamówienia pozostają  

bez zmian, zgodnie z SWZ. 

 

PYTANIE NR 12 

Pytanie 8 – do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Część 1, poz. 7,8) 

Prosimy o dopuszczenie tolerancji szerokości taśmy +/- 1mm. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe z zachowaniem pozostałych 

parametrów technicznych przedmiotu zamówienia. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie  

z Formularzem asortymentowo-cenowym dopuścił zaoferowanie przedmiotu zamówienia z różnicą  

w rozmiarach +/- 10%. 

 

PYTANIE NR 13 

Pytanie 9 – do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Część 1, poz. 7) 

Prosimy o dopuszczenie taśmy w kolorze białym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe z zachowaniem pozostałych 

parametrów technicznych przedmiotu zamówienia. 

 

PYTANIE NR 14 

Pytanie 10 – do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Część 1, poz. 7) 

Prosimy o dopuszczenie taśmy ze wskaźnikiem procesu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 



 
 
 
 
 

Dział Zamówień Publicznych   Strona: 4 z 5 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
e-mail: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

PYTANIE NR 15 

Pytanie 11 – do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Część 2) 

Czy Zamawiający dopuści: fiolkowe wskaźniki biologiczne do sterylizacji parą wodną, zapewniające 

ostateczny odczyt fluoresencyjny do 20 minut inkubacji włącznie. Testy walidowane dla temperatury 

134-135oC oraz 121-122oC. Na każdej fiolce etykieta z numerem referencyjnym, nr lot, data ważności, 

oznaczenie metody sterylizacji oraz chemiczny wskaźnik procesu typu 1. Wskaźnik procesu 

z kontrastowym odczytem, zmieniający kolor z różowego na brązowy. Bezpieczna aktywacja 

czynnika w fiolce poprzez przekręcenie nakrętki i wstrząśnięcie fiolką, bez konieczności 

kruszenia/zgniatania fiolki.  Fiolka w całości wykonana z trwałego tworzywa sztucznego. Wymiary 

max. 46 mm wysokość, 16,5 mm średnica. Opakowanie zawiera 25 wskaźników. Wraz z pierwszą 

dostawą Wykonawca przekaże Zamawiającemu kompatybilny inkubator.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza powyższego i wymaga zaoferowania 

przedmiotu zamówienia zgodnie z SWZ.  

 

PYTANIE NR 16 

Pytanie 12 – do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Część 7) 

Czy Zamawiający dopuści ręczniki wykonane z 56% pulpy drzewnej oraz 44% poliestru, w rozmiarze 

300mm x 340mm, w opakowaniu a’400szt (8x50szt) z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

Wykonawca zaoferuje 128 opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie przedmiotu zamówienia  

w rozmiarze 300 mm x 340 mm pakowane po 400 sztuk pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia 

ilości z zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę, z zachowaniem pozostałych parametrów 

technicznych przedmiotu zamówienia. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza 

zaoferowania przedmiotu zamówienia o innym składzie niż wskazany w SWZ. 

 

PYTANIE NR 17 

Pytanie 13 – do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Część 8) 

Jednym z najważniejszych parametrów testu do wykrywania zanieczyszczeń białkowych jest jego 

czułość. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga najbardziej czułych testów 

dostępnych na rynku reagujących na obecność białka już na poziomie 1µg do 10 sekund? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza ale nie wymaga zaoferowania testów 

reagujących na obecność białka na poziomie 1µg do 10 sekund.  

 

PYTANIE NR 18 

Pytanie 14 – do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Część 8) 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga testu do zastosowania w obszarze medycznym, 

tym samym nie dopuszcza rozwiązań zalecanych przez producenta wyłącznie w obszarze 

spożywczym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza testy do zastosowania w obszarze medycznym 

oraz w obszarze spożywczym.  

 

PYTANIE NR 19 

Pytanie 1 – do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Część 3) 

Prosimy o dopuszczenie tabliczek w rozmiarze 90mm x 38mm w kolorze białym, pozostałe parametry 

zgodnie z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza tabliczki w rozmiarze 90mm x 38mm  

pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów technicznych przedmiotu zamówienia zgodnie  

z SWZ (w tym koloru tabliczek w kolorze żółtym).  

 



 
 
 
 
 

Dział Zamówień Publicznych   Strona: 5 z 5 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
e-mail: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

PYTANIE NR 20 

Pytanie 2 – do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Część 3) 

Prosimy o dopuszczenie czyścików w rozmiarze ø3mm x 150mm w opakowaniu a’100szt 

z odpowiednim przeliczeniem ilości. Wykonawca zaoferuje 40 opakowań. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w zakresie części nr 3 nie wyraża zgody na powyższe  

i podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż w jego ocenie pytanie nie dotyczy części nr 3, a odnosi się 

do części nr 5. W związku z tym Zamawiający informuje, iż w zakresie części nr 5 nie wyraża 

zgody na zaoferowania innego niż wymagany rozmiar przedmiotu zamówienia, w związku z tym 

podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dopuszcza czyściki  

w opakowaniach po 100 sztuk pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości, zaokrąglając  

do pełnych opakowań w górę z zachowaniem pozostałych parametrów technicznych przedmiotu 

zamówienia.  

 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przemysław Darowszewski 

Dyrektor Szpitala 

 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: W. Walkowiak 

 Sporządzono w 1 egzemplarzu 

1 egz. strona internetowa prowadzonego postepowania /aa 


		2025-04-23T11:31:03+0000
	Monika Pietrzyk


		2025-04-23T12:43:35+0000
	Sylwia Maria Konieczna


		2025-04-23T13:50:36+0000
	Przemysław Leon Daroszewski




